ab

ab eo habeat licentiam. Itaque, & si Parochus, habeat facultatem ab ordinario ministrandi sacramenta suis subditis, & cognitis, casus hic reser-
uatus est Episcopo, coniungendi vagos in matrimonio: Et sine licentia ordinarij non potest id peragere. Quamuis si fiat dummodo alia ser-
uentur quæ necessaria sunt, vt coram testibus, & præsentem proprio sacer-
dote, verum erit sacramentum.

¶ Attendendum videtur, quod etiam si vnus eorum, qui matrimonio copulandus venit, sit notus, & incola, & propriam habeat sedem, & subditus Parochi, &c. Si tamen alter sit vagus, & alienigena, non ob id poterit absque licentia ordinarij Parochus, matrimonio assistere. Quia cum periculum, cui obuiare intendit sancta Synodus, æque maneat quando alter solum est alienigena, sicut si vterque: Cum quando vterque est vagus, tenetur licentiam ab ordinario obtinere, & tenebitur quando solum alter vagus est.

¶ Quando dictum est de licentia ordinarij requisita intelligatur, vel eius officialis, qui prouisor dicitur, quia idem tribunal est, vt supra diximus.

¶ Sed offert se se dubium pro religiosis in nouo orbe, quibus ex speciali concessione datum est à Sanctissimo Papa Pio Quinto, qui nunc ecclesiæ gubernat Catholicam, vt supra adduximus, posse assistere matrimonijs incolarum noui orbis, Dubium inquam est. An vagos homines quorum numerus non exiguus est, Ibidem copulare possint in matrimonio, & assistere, facta inquisitione diligenti de impedimentis, &c. Sine licentia ordinarij. An possint ipsi religiosi virtute priuilegij absque alia licentia id facere licite. Et augetur dubium: An possit religiosus in nouo orbe virtute prædicti priuilegij etiam non sibi subditos, & commissos illos, qui sub nullius sunt peculiari cura, sed tanquam destituti ministro sunt, & velut vagi habentur, copulare: & eorum matrimonijs interesse, absque licentia aliqua particulari ordinarij, vel alterius.

¶ Pro dubij resolutione considerandum prius videtur; Quod vagos huiusmodi iusnodi possumus considerare multipliciter: in rigore illi vagi sunt, qui nullum habent domicilium proprium, sed hæc & illac vagantur. Alij sunt vagij qui quamuis illius loci non sint indigenæ, tamen habent sedem, & domicilium, & admodum incolarum se habent quiete morantes. Alij dici possunt vagi respectu ministri, quia nullum habent determinatum ministrum, qui ipsorum curam gerat: quantumuis ipsi tales pacifice, & quiete viuant: vt sunt plures in nouo orbe, qui ministerium habent, & consequuntur à Religiosis, qui ad tempus perambulant bene faciendo, & prædicando, baptizando, & cetera sacramenta ministrando, ad locum perueniunt, vbi minister proprius non est.